
 

令和 5 年６月１４日 

 

 各 位 

公益社団法人 静岡県栄養士会 

会 長 新井 英一 

 
 

「災害時の要配慮者への支援」研修会（公開講座）開催のご案内 
           (東伊豆賀茂地区)   

 

新緑の候、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

東伊豆・賀茂地区では、東伊豆町訪問介護連絡会の皆様とともに、表記研修会を公開講座として開催いた

します。災害時にも病気等で配慮が必要な方に、普段の状態に近い食事を用意するために必要な準備や支援

を考える機会としたいと思います。ぜひご参加くださいますようご案内します。 

 

１、開催日   令和５年７月１０日（月） １４：００ ～ １６：００ 

２、会 場   東伊豆町保健福祉センター1 階 調理室 

        〒413-0304 静岡県賀茂郡東伊豆町白田３０６ 電話 0557‐22‐2300 

３、研修内容 【受付時間: 20 分前から】 

 

時間 研修内容 講師 研修会費  
午 

後 

１ 

14:00～16:00 

（120 分） 災害時の要配慮者への食生活に関する研修会 

  講話と調理実習 

熱海ちとせ病院 栄養科長 

管理栄養士 下田靜先生 
無料 

 

４、定員  ２０名 

 

５、対象  医療・介護に携わるすべての職種 

      静岡県栄養士会会員 

 

６、申込み方法  別紙申し込み用紙に記入の上、メールまたは FAX でお申し込みください。 

 

７、申込期限  令和５年６月２９日（木）（期限内でも定員に達した場合はお断りする場合があります。） 

 

８、問合せ先  地区担当者：杉本尚子 （090-1985⁻0357）     

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                         

※所属長宛書面が必要な方は、別紙をお使いください。 

※上記研修会は、公開講座のため、日本栄養士会生涯教育制度の認定は対象外となります。 

※事前申し込みをしていない場合、受付できない場合もあります。 

※台風など、気象に関する開催可否は、参加者に直接メール等でご連絡いたします。 



 

静栄東伊 第 １ 号 

令和５年６月１４日 

所 属 長 様 

 

公益社団法人 静岡県栄養士会 

会   長   新 井 英 一 

（ 公 印 省 略 ） 

 

東伊豆賀茂地区「災害時の要配慮者への支援」公開講座開催について 

                       

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃は、本会活動につきまして格別なご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、本会では、「災害時の要配慮者への支援修」をテーマに公開講座を下記のとおり開催いたします。 

つきましては、ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、貴所勤務 の 本会会員 の出席について、

ご高配を賜りたくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

１、日 時    令和 ５年 ７月 １０日（ 月 ）   １４：００～１６：００ 

２、会 場     東伊豆町保健福祉センター1 階 調理室 

          〒413-0304 静岡県賀茂郡東伊豆町白田３０６  

電話 0557‐22‐2300 

 

３、講演内容 

   「災害時の要配慮者への食生活に関する研修会」講話と調理実習 

           講師  熱海ちとせ病院 下田 靜 先生 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（公社）静岡県栄養士会 

ＴＥＬ 054-282-5507 

地区研修会担当：杉本尚子 

連絡先 ＴＥＬ090-1985-0357 


